CỤC LÃNH SỰ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1578 CV/LS-XNC
V/v Ô-xtơ-rây-lia kiểm tra X-ray hoặc Scan đối với hành khách và hành  lý cá nhân tại các sân bay Ô-xtơ-rây-lia
	Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2004

	Kính gửi:
	 - Văn phòng các Bộ, cơ quan ngang Bộ,
 - Văn phòng Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
 - Văn phòng cơ quan trung ương của các tổ chức chính trị - xã hội

Ngày 18/06/2004 Bộ Ngoại giao và Thương mại Ô-xtơ-rây-lia gửi công hàm tới tất cả các cơ quan đại diện ngoại giao, cơ quan đại diện tổ chức quốc tế tại Canberra thông báo:

Từ nay trở đi, tất cả các hành khách và hành lý cá nhân của hành khách đi trên các chuyến bay cất cánh tại các sân bay Ô-xtơ-rây-lia đều phải qua kiểm tra X-ray hoặc Scan. Các biện pháp kiểm tra sẽ được thực hiện không quá 30 giây. Thủ tục này áp dụng đối với tất cả hành khách, không miễn trừ ai kể cả khách cấp cao và các nhà ngoại giao. Ai không chấp nhận kiểm tra có thể sẽ bị từ chối thu xếp lên máy bay.

Trước đây, Bộ Ngoại giao và Thương mại Ô-xtơ-rây-lia cũng ra thông báo quy định kiểm tra hành lý gửi máy bằng biện pháp X-ray và khi cần thiết sẽ mở kiện hành lý. Quy định này cũng áp dụng chung cho tất cả các đối tượng.

Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao xin thông báo Quý Cơ quan biết phối hợp./.

	CỤC TRƯỞNG CỤC LÃNH SỰ

Bùi Đình Dĩnh